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Ewolucja na naszych oczach

Bardzo ważną rolę w odżywianiu oceanu pełnią specyficzne mikroorganizmy zdolne do
przekształcania azotu atmosferycznego w formy przyswajalne dla innych form życia.

Co ciekawe, posiadają one niezwykle mały genom i choć należą do grupy samożywnych bakterii
znanych jako cyjanobakterie, nie posiadają genów niezbędnych do przeprowadzania procesu
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fotosyntezy. Najprawdopodobniej brak ten jest wynikiem symbiozy z jednokomórkowymi algami,
które w zamian za azot dostarczają im niezbędnego do przeżycia węgla.

Jak wynika z najnowszych analiz genomu, powyższa współpraca jest bardzo interesująca z punktu
widzenia ewolucji. Do złudzenia przypomina ona bowiem wczesne etapy endosymbiozy, czyli procesu,
który doprowadził do powstania niektórych organelli, takich jak np. chloroplasty umożliwiające
roślinom samodzielne wytwarzanie pokarmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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